
G00024 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      24 DEL 09/04/2009   

OGGETTO: INTERVENTI DI BONIFICA DEI SITI INDIVIDUATI NEL PIANO REGIONALE DEI 
RIFIUTI - PIANO BONIFICHE - ATTUAZIONE D.G.R N. 44 DEL 02/02/2009 - 
BONIFICA DISCARICA RSU - LOCALITA' '' MACCHIOLA ''- APPROVAZIONE 
CONVENZIONE. 

 

L anno 2009  addì nove del mese di aprile, alle ore 12,00 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

  

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00024  

PREMESSO  

Che con Delibera di Giunta Regionale n. 648 del 10/10/2000  è stato approvato il piano operativo 
POR della Regione Calabria 2000-2006;   

Che con Delibera di Giunta Regionale n. 735 del 02/08/2001 è stato adottato il Complemento di 
Programmazione del POR Calabria e in particolare la Misura 1.8 

 
Siti Inquinati e aree a elevato 

rischio ambientale;  

Che con  Delibera di Giunta Regionale n. 796 del 14/11/2006 è stata riprogrammata la messa in 
sicurezza, la bonifica e la riqualificazione ambientale dei siti inquinati 

 
Misura 1.8 del POR 

Calabria 2000/2006;  

Che con Delibera di Giunta Regionale n. 1076 del 23/12/2008 e n. 44 del 05/02/2009 è stata 
integrata la Delibera di Giunta Regionale n. 796 del 14/11/2006 al fine di restituire aree di territorio 
prive di fonti inquinate e ambientalmente recuperate con al bonifica;  

Che il Comune di Calopezzati ha partecipato con propria richiesta al Piano delle Bonifiche 
Regionali, per la messa in sicurezza, la bonifica e riqualificazione ambientale del sito  di Località 
Macchiola, per l assegnazione di contributi a favore dei Comuni della Regione Calabria interessati 
da interventi di bonifica e riqualificazione ambientale dei siti inquinati 

 

Misura 1.8 del POR 
Calabria 2000/2006;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 44 del 05/02/2009 che contempla nel quadro 
complessivo, la bonifica dei siti non ancora ripristinati oltre alla bonifica dei siti rientranti nel Piano 
delle Bonifiche non ancora oggetto di intervento, tra cui è compreso anche il Comune di 
Calopezzati;  

VISTA la nota della Regione Calabria n. 6834 del 26/03/09 in merito agli adempimenti di cui al 
D.G.R. n. 107 del 09/03/2009;  

Visto lo schema di convenzione predisposto dalla Regione Calabria 

 

Dipartimento politiche 
dell Ambiente, regolante il finanziamento per la 

 

Messa in sicurezza bonifica e riqualificazione 
ambientale dei siti inquinati 

 

integrazione Delibera G. R. n. 796 del 14/11/2006 restituzione alla 
Regione Calabria di aree di territorio prive di fonti inquinanti e ambientalmente  recuperate.   

Visto il T.U.O.E.L.  n. 267/2000;  

Con Voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge;     

D E L I B E R A    

DI APPROVARE, per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate, lo 
schema di Convenzione predisposto dalla Regione Calabria 

 

Dipartimento politiche 
dell Ambiente,  regolante il finanziamento per la 

 

Messa in sicurezza bonifica e riqualificazione 
ambientale dei siti inquinati 

 

integrazione Delibera G. R. n. 796 del 14/11/2006 restituzione alla 
Regione Calabria di aree di territorio prive di fonti inquinanti e ambientalmente  recuperate, tra cui 
è compreso anche il Comune di Calopezzati;  

DI DESIGNARE, il Dott. Gennaro Bianco in qualità di sindaco pro- tempore di questo Comune o 
suo delegato alla stipula della convenzione;  

DI RENDERE, immediatamente eseguibile il presente atto.    



G00024 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  09/04/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Leonetti Luciano  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  24/04/2009                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco 

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 12/05/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 12/05/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

12/05/2009 al  27/05/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  12/05/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00002188  in data  12/05/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 12/05/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

